



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 20/2021

Processo nº 23107.009448/2021-39

ADENDO Nº 1 AO EDITAL Nº 20/2021 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 01 ao Edital nº 20/2021-PROGRAD, que altera os seguintes itens:

1. Onde se lê:

6.1.1. A seleção ocorrerá no período de 21 de junho a 07 de julho de 2021, no município de Rio Branco.

Leia-se:

6.1.1. A seleção ocorrerá no período de 28 de junho a 12 de julho de 2021, no município de Rio Branco.

2. Onde se lê:

6.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no dia 18 de junho de 2021, no endereço eletrônico <<http://www2.ufac.br/editais>>.

Leia-se:

6.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no dia 24 de junho de 2021, no endereço eletrônico <<http://www2.ufac.br/editais>>.

3. Os demais itens do Edital nº 20/2021-PROGRAD permanecem inalterados.

Rio Branco/AC, 17 de junho de 2021.



Documento assinado eletronicamente por **Ednaceli Abreu Damasceno, Pró-Reitora**, em 18/06/2021, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link [Verificar Autenticidade](#) informando o código verificador **0266142** e o código CRC **B76BCAD0**.

Ednaceli Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- <http://www.ufac.br>